
 

 

UKFaF/12852/2020-18 

ZÁPIS 

č. 18/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 12. října 2020  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Wsól, doc. Šklubalová, prof. Cahlíková, doc. Macáková, doc. Malý, doc. Sklenářová, 

Ing. Kubíček, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, dr. Valášková, 

Mgr. Handlová, Ing. Mikešová, dr. Kudláčková, p. Voříšková  

Hosté: Ing. Hubáček, Ing. Polanský, Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, p. Vychytilová, p. Jeřábková, 

p. Opltová 

Omluveni: 

doc. Duintjer Tebbens, doc.  Šatínský, dr. Obršál 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• S účinností od 1. 10. 2020 byly aktualizovány vnitřní předpisy Univerzity – Příloha č. 2 

Statutu, Studijní a zkušební řád, Rigorózní řád. 

• Dne 8. 10. 2020 bylo přijato nařízení vlády č. 997, na základě kterého dochází od 

12. 10. 2020 k omezení provozu vysokých škol. Výuka ve všech oborech bude od tohoto 

data probíhat následovně: 



 

 

o Přednášky a semináře ve všech úsecích budou probíhat on-line formou bez ohledu 

na počty studentů v ročníku. 

o Praktická cvičení budou probíhat prezenční formou, vždy pouze pro jednu skupinu. 

• Na základě nařízení č. 997 vlády není možná výuka v programech celoživotního vzdělávání 

(Léčivé rostliny). 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Na základě rozhodnutí kolegia rektora UK byly zrušeny promoce (Mgr., Bc., rigorózní), 

které měly proběhnout dne 30. 10. 2020 ve Velké aule Karolina. Budou stanoveny 

náhradní termíny promocí v první polovině roku 2021. 

• Žádost prof. MUDr. Pavla Boštíka, Ph.D., děkana fakulty vojenského zdravotnictví UO 

o uvolnění studentky Veroniky Vlčkové, která je studentkou 1. úseku magisterského 

studijního programu Farmacie a zároveň studentkou FVZ UO. 

Anglická výuka: 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Počty studentů po ročnících v AJ:  

o 1. ročník 59 celkem (z toho 2 opakující). 

o 2. ročník 27 ISP (z toho 13 v prvním ročníku ISP), 11 řádně studujících. 

o 3. ročník 13 studentů. 

o 4. ročník 10 studentů - 2 na Krétě, 8 v HK (z toho 1 ISP). 

o 5. ročník 5 studentů - 2 v HK, 3 na Krétě. 

  



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Doktorské studium 

o Návrh na jmenování školitelů doktorandů 1. ročníku: 

▪ PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. - Andreas Niederquell – SP Pharmaceutical 

Technology. 

▪ PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. – Štefan Kosturko – SP Farmakognosie 

a nutraceutika (konzultantem bude dr. Chlebek). 

▪ Prof. RNDr. Lubomír Opletal, CSc. – Mgr. Ondřej Pleskot – SP Farmakognosie 

a nutraceutika (konzultantkou bude dr. Hošťálková, která převezme školitelství 

po návratu z mateřské dovolené). 

▪ návrhy budou předloženy k schválení Vědecké radě FaF UK 

• Granty a projekty 

o Upozornění pro řešitele grantů, aby žádosti o přesuny v čerpání grantů dodali na 

Vědecké oddělení do konce listopadu 2020. Objednávky na nákup zboží a služeb je 

možné vystavit také do 30. 11. 2020. Faktury za nákup zboží a služeb je nutné 

ve Versu schválit do 14. 12. 2020. Další podklady pro vyúčtování výdajů z grantů je 

zapotřebí předat na Ekonomické oddělení do 14. 12. 2020.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informace o počtu zapsaných studentů do doktorského studia na ak. rok 

2020/2021: 

Studijní program Počet přihlášek Počet přijatých 
Počet 

zapsaných 
studentů 

Forma studia Prez. Komb. Prez. Komb. Prez. Komb. 

Bioanalytické metody 1 1 1 1 1 1 

Bioanalytické metody – angl. - - - - - - 



 

 

Bioorganická chemie 2 0 2 0 1 0 

Bioorganická chemie – angl. - - - - - - 

Farmaceutická analýza 3 0 3 0 3 0 

Farmaceutická analýza – angl. 0 1 0 1 0 1 

Farmaceutická chemie 3 0 3 0 3 0 

Farmaceutická chemie – angl. 1 0 1 0 0 0 

Farmaceutická technologie 2 0 2 0 2 0 

Farmaceutická technologie – angl. 1 0 1 0 0 1 

Farmakognosie a nutraceutika 3 1 3 1 2 1 

Farmakognosie a nutraceutika – angl. 1 - 0 - 0 - 

Farmakologie a toxikologie 5 0 5 0 5 0 

Farmakologie a toxikologie – angl. 3 0 3 0 0 3 

Klinická a sociální farmacie 1 2 0 2 0 2 

Klinická a sociální farmacie – angl. 1 1 0 1 0 1 

Xenobiochemie a patobiochemie 6 0 4 0 3 0 

Xenobiochemie a patobiochemie – angl. 1 0 1 0 1 0 

Celkem 

34 6 29 6 21 10 

40 35 31 

 

Celkem bylo do doktorského studia zapsáno 31 studentů, z nichž 21 nastoupilo 

do prezenční formy studia a 10 studentů nastoupilo do kombinované formy studia. 

Do anglické formy výuky nastoupilo 7 studentů, z toho 1 v prezenční formě studia 

(přičemž předpokládáno je během roku 5 studentů v prezenční formě studia). 

o V akademickém roce 2020/2021 bude u studentů 1. ročníku DSP uplatněno stejně 

jako v minulém akademickém roce mimořádné hodnocení po půl roce jejich studia, 

tedy k 31. 3. 2021. V každém ISP musí být uvedeny konkrétní povinnosti, které 

budou již v tomto období po studentech vyžadovány.  

o Informaci o termínech konání seminářů Základy statistiky pro DSP: každý čtvrtek 

od 11:30 do 13:00 hod. v Posluchárně A, první termín 26. 11. 2020, poslední 

14. 1. 2021. 

o Zveřejnění úvodních informací pro doktorandy 1. ročníku na fakultním intranetu. 

o Informaci o semináři pro školitele doktorandů, konaném 12. 10. 2020 od 10 hod. 

online, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Informaci o setkání „Welcome Day pro nové studenty doktorského studia na UK“ – 

v českém jazyce, konaném 15. 10. 2020 od 14 do 17 hod., zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/2020-Zahajeni-a-prubeh-doktorskeho-studia.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminar-pro-skolitele-doktorandu/
https://phd.cuni.cz/PHD-211.html


 

 

o Informaci o setkání „Welcome Day pro nové studenty doktorského studia na UK“ – 

v anglickém jazyce, konaném 16. 10. 2020 od 14 do 17 hod., zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

o Informaci o setkání „Welcome Day for International Degree Students 2020“, 

konaném 16. 10. 2020 online, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Informaci o připravovaném semináři pro uchazeče o doktorské studium, konaném 

16. 11. 2020 od 10 hod., zveřejněnou na fakultním webu. 

o Nový „Newsletter UK Point“, zveřejněný na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Doc. Roh se zúčastnil školení o využitelnosti nástroje „InCites Benchmarking 

& Analytics”. Tato aplikace umožňuje detailní analýzu publikační činnosti 

pracovníků a pracovišť FaF UK dle WoS. 

o Opatření děkana č. 11/2020 „Pravidla distanční a hybridní formy zasedání Vědecké 

rady Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové“. 

o Informaci o nasazení aplikace pro on-line hlasování Vědecké rady FaF UK. 

• Granty a projekty 

o Informaci o vyhlášení 18. kola soutěže Grantové agentury UK, upraveném 

opatřením rektora č. 31/2020. V souvislosti s vyhlášením soutěže GA UK bylo 

vydáno opatření děkana č. 20/2020 „Zásady činnosti GA UK“. Doplňkové (režijní) 

náklady byly pro 18. kolo soutěže GA UK stanoveny ve výši 15 %.  

o Fakultní termíny pro dodání návrhů projektů na Vědecké oddělení byly stanoveny 

následně: 

▪ Přihlášky nově podávaných projektů -  do 4. 11. 2020. 

▪ Žádosti o pokračování projektů -   do 13. 1. 2021. 

▪ Závěrečné zprávy projektů -   do 17. 3. 2021. 

Školení věnované podávání žádostí o nové projekty GA UK pro studenty 1. ročníků 

doktorského studia proběhne online dne 16. 10. 2020 od 10 hod v českém jazyce 

a v pondělí 19. 10. 2020 od 10 hod v anglickém jazyce. 

https://phd.cuni.cz/PHD-211.html
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/aa232db6-69a9-488e-b619-79ae27d298f4/NEW_FINAL_WD_online_2020.pdf.aspx?lang=cs-CZ
http://ipc1.cuni.cz/newslettery/Newsletter_UKPoint_2020-10.htm
https://cuni.cz/UK-10609.html
https://cuni.cz/UK-10548.html


 

 

o Informaci o semináři „Jaké jsou možnosti uplatnění studentů v grantových 

schématech na UK?“, konaném dne 7. 10. 2020 od 10 hod. online, rozeslanou 

elektronickou cestou. 

o Informaci o nových opatřeních rektora č. 36/2020 „Podpora podávání žádostí 

o ERC granty na UK“ a č. 37/2020 „Způsob podávání žádostí o ERC granty na UK“. 

o Informaci o vyhlášení soutěže pro výzkumné téma č. 7 – Socioekonomický výzkum 

v oblasti ŽP v rámci Programu prostředí pro život, rozeslanou elektronickou cestou 

dne 17. 9. 2020. Termín pro nahlášení zájemců na VO je do 23. 9. 2020. 

o Informaci o vyhlášení soutěže pro projekty AKTION Česká republika-Rakousko 

pro rok 2021, rozeslanou elektronickou cestou dne 1. 10. 2020. Termín pro podání 

návrhu projektu na RUK je do 22. 10. 2020, termín nahlášení zájemců na VO je 

do 9. 10. 2020. 

• Soutěže 

o Informaci o soutěži o Cenu Wernera von Siemense, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka pro přihlášení prací do kategorií Nejlepší diplomová práce, 

Nejlepší disertační práce, Nejvýznamnější výsledek základního výzkumu, Zvláštní 

ocenění za překonání překážek při studiu, Zvláštní cena Ocenění za vynikající 

kvalitu ženské vědecké práce a Nejlepší absolventská (diplomová/disertační) práce 

v kategorii Průmysl 4.0 je 30. 11. 2020. Termín pro zaslání nominace na VO 

do kategorie Nejlepší pedagogický pracovník je do 31. 10. 2020. Do ostatních 

kategorií lze nominovat přímo, na VO stačí zaslat informaci o provedené nominaci. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Vysokeskoly.sk – společně s FF, PřF, FSV a MATFYZ jsme se zapojili do reklamní kampaně 

na slovenském portálu Vysokeskoly.sk. Budeme publikovat společný PR článek a poté 

https://cuni.cz/UK-10727.html
https://cuni.cz/UK-10727.html
https://cuni.cz/UK-10728.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Cena-Wernera-von-Siemense-2020/


 

 

newsletter. Dále 2 × banner. Počítáme s tím, že kampaň bude vedena v listopadu 2020 a 

v lednu 2021. 

• Virtuální prohlídka – skenování prostor fakulty a kampusu bude probíhat v sobotu 17. 10. 

2020 (zajistí prof. Doležal, doc. Roh, doc. Hronek). 

• NaKarlovku – natáčení videa z prostor fakulty s profesionálním moderátorem proběhne 

21. 10. 2020.  

• NaKarlovku – informační den 28. 11. 2020 proběhne od 9 do 16 hodin online formou, naši 

fakultu bude zastupovat prof. Doležal. 

• DOD 2020 – online Dny otevřených dveří budou spojeny s JJUK. Proběhnou v termínech: 

o  11. 11. 2020 od 13 do 18 hodin 

o  25. 11. 2020 od 13 do 18 hodin 

o  9. 12. 2020 od 13 do 18 hodin 

o  9. 1. 2020 od 13 do 18 hodin 

o  3. 2. 2021 od 13 do 18 hodin 

Podrobný scénář průběhu online vstupů bude upřesněn do konce října 2020. 

• Galerie Na Mostě – od 5. 10. do 13. 11. zde probíhá výstava grafických listů Putování po 

hradech a zámcích. Galerie je od 12. 10. 2020 pro návštěvníky uzavřena. Zveřejněno na 

intranetu 5. 10. 2020. 

• 1. 10. 2020 proběhlo slavnostní otevření Muzea české lékárny – na Velkém náměstí 

v Hradci Králové. Po dohodě s provozovatelem (IPC Group) zde budou k disposici 

informační materiály o možnostech studia na FaF + informační banner o fakultě. 

 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Stipendia na základě mezinárodních smluv – Rusko – termín odevzdání přihlášek do 

agentury AIA je 30. 11. 2020. Zveřejněno na intranetu 7. 10. 2020. 

• Dodatečná nabídka stipendií na LS 2020-21 do Německa – termín odevzdání přihlášek na 

odd. VMV je 30. 10. 2020. Zveřejněno na intranetu 8. 10. 2020. 

 

 



 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /MEPHARED 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Lhůta VF IIa – kompletace čistopisu pro DUR končí 21. 10. 2020. 

o Dokumentace k územnímu řízení byla na SÚ Hradec Králové podána dne 

22. 9. 2020. 

o Proběhlo jednání s Ing. arch. Brůnou k materiálu budoucí fasády.  

o Proběhlo jednání na SS KHK ke koordinaci staveb na ulici Zborovská (signalizace 

u ZZS (2021), nová kanalizace odvodňující křižovatku Mileta (r. 2022), odbočovací 

pruh pro M2 a rekonstrukce celé Zborovské s nových povrchem). 

o Proběhlo jednání s Ing. Bláhou, náměstkem města HK, k otázce vyřešení 

majetkoprávní situace u budoucího chodníku podél Zborovské. 

• Připravuje se dopis pro p. rektora se žádostí o čerpání mimořádného příspěvku na 

přípravnou fázi projektu Mephared 2. 

• Dne 29. 9. byla vyhlášena VZ na právní služby s termínem dodání nabídek do 3. 11. 2020. 

• Po dohodě s Lékařskou fakultou byl upraven Plán investic 2021-2030 pro RUK. Za projekt 

Mephared 2 byl přidán požadavek týkající se odkupu zbývajících pozemků na louce před 

FNHK v hodnotě cca 64 mil. Kč.  

 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o V přípravě dlouhodobá stáž ve Švédsku pro Mgr. Veroniku Pilařovou, Ph.D. Termín 

odjezdu plánován na 1. 11. 2020. 

o Na pozici FaF 11: Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc pozice), úvazek 1,0 FTE 

(100 %), vybrána Mgr. Kateřina Fikarová, Ph.D. 

o Na pozici FaF14: Výzkumný pracovník, typ ESR I (Ph.D. student), úvazek 0,5 FTE 

(50 %), vybrána Mgr. Taťána Gazárková. 



 

 

o Uzavřen DNS na dodávku laboratorního materiálu s celkovou předpokládanou 

hodnotou 703 260 Kč bez DPH.  Dne 5. 10. 2020 byly uzavřeny 4 kupní smlouvy. 

o Uzavřen DNS na dodávku chemikálií s celkovou předpokládanou hodnotou 

224 780 Kč bez DPH. Dne 5. 10. 2020 byly uzavřeny 4 kupní smlouvy. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o V rámci 6. ŽoP ze strany MŠMT byla obdržena pochvala za velmi kvalitní zpracování. 

o Proběhla kontrola mzdových výdajů, závěr MŠMT je bez zjištění.   

o VP3_13 – Technický pracovník – vypsáno VŘ, uzávěrka 29. 10. 2020. 

o V přípravě DNS, v současné době probíhá sběr podkladů. 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Na pozici DSP studující (VZ4), úvazek 0,25 FTE, nastoupí MUDr. Olena Antonenko. 

o V přípravě DNS, v současné době probíhá sběr podkladů. 

• ESF II – OP VVV 

o Probíhá sběr materiálů od tvůrců studijních materiálů – příprava zveřejnění 

materiálů. 

• ERDF II – OP VVV 

o Byla úspěšně dokončena celková rekonstrukce posluchárny C. 

o VZ s názvem Mikroskop s fázovým kontrastem a pro pozorování v temném poli je 

před podpisem kupní smlouvy. 

o VZ s názvem Rotor úhlový pro centrifugu byla dne 15. 9. 2020 zrušena. VZ s názvem 

Rotor úhlový pro centrifugu II byla zahájena dne 15. 9. 2020. Lhůta pro podání 

nabídek do 16. 10. 2020. 

o VZ s názvem Inverzní mikroskop s fluorescencí a fázovým kontrastem byla dne 

30. 9. 2020 ukončena lhůta pro podání nabídek. V současné době probíhá 

posuzování nabídek. 

o VZ s názvem Laminární box, Inkubátor CO2 a Inkubátor CO2/02 II byla dne 

29. 9. 2020 ukončena lhůta pro podání nabídek. V říjnu bude podepsána kupní 

smlouva. 

o VZ s názvem Prosklená skříň – vitrína byla zahájena dne 21. 9. 2020. Lhůta pro 

podání nabídek do 6. 10. 2020.  



 

 

o VZ s názvem Přenosný zdroj vakua byla zahájena dne 24. 9. 2020. Lhůta pro podání 

nabídek do 26. 10. 2020. 

o Probíhá DNS na neinvestiční laboratorní přístroje. 

• Molabi-PL – OP VVV 

o Dne 25. 9. 2020 byl vyhlášen DNS na nákup laboratorního materiálu. V současné 

době probíhá hodnocení. 

• FAFÍK III – OPZ 

o Bylo ukončeno výběrové řízení na náhradní pečující osobu, v prvním kole pohovorů 

byla vybrána paní Mgr. Kašparová. 

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Probíhají individuální a skupinové konzultace. V případě dotazů se zájemci mohou 

obracet na OSREP. 

o Konec příjmu grantových žádostí je stanoven na den 30. 10. 2020 do 12:00 hodin. 

• Preseed II. – OP VaVpI 

o Dne 29. 9. 2020 byly odeslány na RUK podklady k monitorovací zprávě 

o udržitelnosti za FaF UK. 

• Networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové (Pajkrova flošna) 

o Dne 2. 10. 2020 se na Zahradě léčivých rostlin uskutečnilo setkání s hradeckými 

fakultami na téma seznámení s projektem. Všichni zúčastnění, mezi kterými byli 

zástupci SmHK, UK, FaF UK, LF v HK, UHK i FVZ, vyjádřili projektu podporu. 

o Projektu vyjádřil podporu i pan kvestor UK JUDr. T. Horáček a pan primátor SmHK 

prof. A. Hrabálek. 

o Bude stanoven manažerský projektový tým, aktualizováno memorandum 

o vzájemné spolupráci, vyhlášena VZ na zpracování dalších stupňů PD a připravena 

partnerská smlouva. 

o Tisková zpráva k výsledům jednání byla uveřejněna na webu FaF UK. 

• Institucionální plán UK 2021 

o RUK schválil IP UK 2021 za FaF UK. Odsouhlaseno bylo Opatření č. 3 - Flexibilní 

formy vzdělávání, název podopatření „Zajištění dostupnosti nástrojů pro 



 

 

studenty“, alokována celá výše příspěvku FaF 3 260 tis. Kč NIV, na pořízení např. 

PC/NTB popř. software. 

• Program na podporu strategického řízení UK 2022 – 2025 

o Pro PPSŘ 2022-2025 bylo vybráno Opatření č. 3 Flexibilní formy vzdělávání 

a  Opatření č. 8 Budování kapacit a tvorba nástrojů pro strategické řízení na UK. 

Roční alokace PPŘS pro FaF UK je celkem 3 047 250 Kč.  

• Plán investičních aktivit 2021 – 2030 

o Po dohodě s M2, LF HK a Odborem výstavby, byly finální podklady FaF UK a LF HK 

odeslány na RUK dne 5. 10. 2020.  

• Různé: 

o Na intranetu byly spuštěny nové webové stránky OSREP. Stránky byly přepracovány 

jak strukturovaně, tak textově. Následně budou revidovány veřejné stránky FaF UK. 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrové řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry 

sociální a klinické farmacie v úvazku 0,8 zák. pracovní doby. Inzerce výběrového 

řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty, na 

úřední desce, na personálním portálu www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi 

v deníku MF Dnes.  

http://www.researchjobs.cz/


 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Poskytnutí preventivního prostředku (respirátorů) k prevenci šíření COVID 19 

z rozpočtu fakulty 

o Vzhledem k současné situaci kolem šíření virového onemocnění COVID 19 bude 

učitelům a dalšímu pomocnému personálu, jenž se aktivně účastní prezenční výuky 

praktických cvičení poskytnut preventivní prostředek jako prevence nákazy 

COVID 19, tj. konkrétně respirátor třídy FFP2/GPP z rozpočtu fakulty.  

o Respirátory budou dostupné ve skladu kancelářských potřeb. Nárok vzniká na 

každou jednotku prezenčního praktického cvičení a osobu aktivně přítomnou.  

o Dále budou tyto respirátory poskytnuty zaměstnancům děkanátu, kde je 

pravděpodobnost vyššího rizika nákazy (jedná se zejména o pracovníky podatelny, 

kartového centra, skladu, pokladny, Personálního oddělení a Vědeckého oddělení).  

• Další opatření navazující na Usnesení vlády ČR ze dne 12. 10. 2020: 

o Přístup do budov fakulty bude od 13. 10. pouze na ID karty. 

o Provozní doba některých pracovišť děkanátu bude omezena (SO, VO, pokladna), 

zveřejněno na intranetu. 

o Výdejní kartové centrum, podatelna, sklad chemikálií a kancelářských potřeb – 

zatím beze změny. 

o Kantýna – omezení provozu od 8 do 13 hod.  

o Dle možností bude nastaven pracovní režim H/O (v kompetenci vedoucího), 

v případě ostatních zaměstnanců, kde není možnost H/O bude vedoucí v souladu 

s uzavřenou pracovní smlouvou přidělovat práci, tak aby bylo maximálně omezeno 

shlukování, případně bude po vzájemné dohodě umožněno čerpání dovolené nebo 

DOR. 

o Střediska: ZLR, Kuks, Galerie Na mostě jsou Usnesením vlády pro veřejnost 

uzavřena. 

 

 



 

 

Kolegium děkana bere na vědomí 

• Covid-19: základní pravidla chování studentů a zaměstnanců FaF UK – opakované 

upozornění 

o V souvislosti s množstvím informací vybíráme základní pravidla:  

▪ Zákaz vstupu a osobní přítomnosti osob s akutními zdravotními potížemi 

odpovídajícími infekčnímu onemocnění (např. zvýšená teplota, kašel, dušnost, 

zažívací obtíže, ztráta chuti nebo čichu, celková slabost). 

▪ Do budov FaF UK je povoleno vstupovat pouze se zakrytými ústy a nosem.  

▪ Povinnost osob vstupujících do prostor FaF UK provést u vstupu dezinfekci 

rukou.  

▪ Nezbytné udržovat odstup od dalších osob nejméně 2 m. 

▪ V případě karantény či pozitivního výsledku testu na nemoc covid-19 je třeba 

tuto skutečnost nahlásit na adresu covid.hlaseni@faf.cuni.cz a informovat 

svého přímého nadřízeného. 

▪ V situaci, kdy se student z důvodu zdravotních potíží/karantény/onemocnění 

nemůže účastnit výuky, je třeba informovat vyučující.  

• V součinnosti s interním auditem, SO a SprO provedena revize pohledávek za delší 

studium 

o Předmětem revize bylo porovnání evidenčních (SO) a účetních pohledávek (EO), 

odstranění rozdílů, zjištění aktuálního stavu vymáhání u jednotlivých pohledávek 

a případné potřeby odepsat nevymožitelné pohledávky.  

o Pohledávky byly vzájemně odsouhlaseny v systému iFIS a SIS a bylo dohodnuto, že 

SO společně s tajemnicí fakulty budou iniciovat neformální proces, v rámci kterého 

budou studenti, kteří svůj dluh nesplní ani po opakované výzvě, pozváni na osobní 

pohovor. 

• Aplikace SIS Praxe pro evidenci praxí studentů ve vývoji 

o Tento bod navazuje na úvodní informaci z jednání kolegia 31. 8. 2020 „Vývoj nové 

aplikace SIS pro evidenci praxí studentů“.  

mailto:covid.hlaseni@faf.cuni.cz


 

 

o UVT RUK na jednání IT komise dne 14. 9. 2020 na základě požadavku FaF UK schválil 

vývoj aplikace a zařadil ji do prioritních projektů, jejichž řešení bude zahájeno 

okamžitě.  

o Dne 23. 9. 2020 proběhla ve firmě Erudio schůzka, kde byly detailně analyzovány 

požadavky FaF UK na novou aplikaci. Schůzky se zúčastnili za naši fakultu vedle 

správců SIS také doc. Malý a dr. Malá z KSKF, přítomni byli i zástupci PřF.  

o První verze pro testování se základní funkcionalitou by měla být připravena do 

konce listopadu 2020.  

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku recirkulační chladící jednotky byla ukončena dne 

9. 9. 2020 podpisem smlouvy se společností VWR International s.r.o. Kupní cena: 

48 106,80 Kč bez DPH. 

o Nadlimitní VZ na dodávku HPLC čerpadla byla ukončena dne 29. 9. 2020 podpisem 

smlouvy se společností SHIMADZU Handels GmbH-organizační složka. Kupní cena: 

454 545 Kč bez DPH. 

o Nadlimitní VZ na dodávku parního sterilizátoru – autoklávu bude ukončena v tomto 

měsíci říjnu podpisem smlouvy se společností MERCI, s.r.o. Kupní cena: 139 778 Kč 

bez DPH.  

o Nadlimitní VZ na dodávku olejového objektivu pro konfokální mikroskop bude 

ukončena v měsíci říjnu podpisem smlouvy se společností Nikon CEE GmbH. Kupní 

cena: 159 432 Kč bez DPH. 

o Nadlimitní VZ na dodávku sušičky s horkovzdušným sterilizátorem bude ukončena 

v říjnu podpisem smlouvy se společností VWR International s.r.o., pakliže druhý 

účastník nepodá námitky. Obdrželi jsme dvě nabídky a účastník s výhodnější 

nabídkou splnil všechny zadávací podmínky. V současné době běží lhůta na 

námitky. 

o Nadlimitní VZ na dodávku rotační vakuové odparky bude ukončena v říjnu 

podpisem smlouvy se společností VWR International s.r.o., pakliže druhý nebo třetí 

účastník nepodá námitky. Obdrželi jsme tři nabídky a účastník s nejvýhodnější 

nabídkou splnil všechny zadávací podmínky. V současné době běží lhůta na 

námitky.  



 

 

o Nadlimitní VZ na dodávku disoluční aparatury byla zahájena dne 17. 9. 2020. 

Předpokládaná hodnota: 400 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí dne 

20. 10. 2020. 

o VZMR na dodávku IT techniky – 21 kusů notebooků včetně příslušenství bude 

ukončena v říjnu podpisem smlouvy se společností AUTOCONT a.s. Jediný účastník 

splnil všechny zadávací podmínky a poskytl součinnost před podpisem smlouvy. 

Kupní cena: 565 530 Kč bez DPH. 

o DNS na dodávku chemikálií s celkovou předpokládanou hodnotou 203 380 Kč bez 

DPH bylo 29. 9. 2020 zrušeno z důvodu, že ve lhůtě pro podání nabídek nebyla 

zadavateli doručena žádná nabídka. Následně byl DNS opakovaně vyhlášen dne 

30. 9. 2020, kdy lhůta pro podání nabídek běží do 12. 10. 2020 do 9:00 hodin. 

o DNS – velké základní výzvy byly vyhlášeny 9. 9. 2020. Termín pro otevírání je 

stanoven na 12. 10. 2020. K dnešnímu dni je registrováno 23 dodavatelů. 

o Stále platí, že i ke konci roku je potřeba dodržovat ZZVZ, tj. nelze nakupovat 

laboratorní materiál, chemikálie a neinvestiční laboratorní přístroje pouze přes 

objednávku. 

• Prověrka BOZP a prohlídka PO  

o Pravidelná prověrka BOZP a požárně preventivní prohlídka PO je plánována, že 

bude provedena na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové dne 

3. 11. 2020. Změna termínu dle aktuálního vývoje v souvislosti s se šířením 

onemocnění COVID 19 je vyhrazena. 

• Pořízení nového vozidla Škoda Octavia na operativní leasing 

o Dne 5. 10. 2020 byl ukončen operativní leasing na stávající vozidlo Škoda Octavia 

Combi III. a následně bylo pořízeno na operativní leasing (smlouva podepsána 

5. 10. 2020) nové vozidlo Škoda Octavia Combi IV. 1,5TSI. Fakulta hradí splátky na 

základě splátkového kalendáře. 

• Ekonomické informace 

o Fakulta obdržela příspěvek z ukazatele D na podporu mezinárodní spolupráce ve 

výši 304 500 Kč. 

o Proběhlo školení k upgrade iFIS a k nasazení nové aplikace pokladny, probíhá 

testování v ostré verzi programu. 



 

 

o Požadavek UK – zpřesnění plánu tržeb za vlastní výkony a zboží na rok 2020 všech 

součástí UK – termín zaslání na UK do 23. 10. 2020. 

 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 

 


